
I astrt mě sta Jihlavy
rnlouva zaevidována

Smlouva o dílo

uzavřenápodle 2586 a následujících zákonač. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku, v platném zně ní

(dále též jako ‚.občanský záLoník‘), na provedeni archeologického vý zkumu v rámci stavby

‚Revitalizace Masarykova námě stí v Jihlavě — etapa I — stromováskupina u radnice“

číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 25-21J

1.
Smluvní strany

Objednatel: statutární mě sto Jihlava, se sídlem Masarykovo námě stí 97/1, 586 01 Jihlava

zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou. námě stkem primátorky

[CO: 00286010

DIČ : CZ00286010

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ů.: 20028-1466072369/0100

Ve vě cech technický ch je oprávně na jednat: Bc. Zuzana Koutná. odborný investiční referent

(dále Jen „ objednatel‘)

a

Zhotovitel: ARCHAIA Brno z.ú., se sídlem Bezručova 78/IS, Brno 60200

zastoupený : Mgr. Markem Peš kou, Ph.D., ředitelem

k dalš ímu jednání oprávně n:

iČ : 26268469

DIČ : CZ26268469

zapsanáu Krajského soudu v Brně , oddíl Ii. vlož ka 245

bankovní spojení: FlO, č.ú.: 290 148 2974/2010

(dále Jen .huiovi/el ‘ ‘)

2.

Předmě t smlouvy
2.1.. Předmě tem této smlouvy (dále též jako „ smlouva“ ) je provedení záchranného

archeologického vý zkumu a dalš ích činností stanovený ch touto smlouvou. a to vš e při stavbě

‚.Rekonstrukce Masarykova námě stí v Jihlavě , etapa I — stromováskupina u radnice“ (dále jen jako

„ stavba“ ). Učelem archeologického vý zkumu dle této smlouvy je záchrana archeologický ch památek
ohrož ený ch zemními pracemi stavby. Smluvní povinnost vyplý váze zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

2.2. Dílo je tvořeno terénní částí vý zkumu (dále též jako ‚4erénní část vý zkumu“ ) a části
zpracování vý zkumu (dále též jako „ zpracování vý zkumu“ ):

2.2.1. Cást díla ve smyslu terénní části vý zkumu je tvořena:

2.2.1.1. odborný m dohledem nad zemními a vý kopový mi pracemi provádě ný mi

\‘ rámci předmě tné stavby, vlastními archeologický mi vý zkumný mi pracemi

v terénu, dokumentací archeologický ch situací a vyzdviž ením
archeologický ch nálezů;

2.2.1.2. záchranný archeologický vý zkum při hloubení vý kopu pro inž ený rské sítě a
úpravě povrchu vozovky a chodníkü ;

2.2.1.3. pořízením vzorků, fotodokumentace, případný ch památek, nálezů a dalš í
- dokumentace vyplý vající z této části díla.

2.2.2. Cást díla ve smyslu zpracování vý zkumu je tvořena:

2.2.2.1. zpracováním a vyhodnocením zhotovitelem pořízené fotodokumentace,
dokumentace nalezený ch památek a vzorků a vypracování tzv. nálezové



zprávy (dále též jako „ nálezovázpráva a předání této nálezové zprávy

objednateli v souladu s touto smlouvou.

2.3. Nálezová zpráva bude zhotovitelem ípracovaná na podkladě činností uvedený ch

v této smlouvě , zejména na základě pľovedené terénní části vý zkumu. a tato bude obsahovat popis.

zpracovanou písemnou, kresebnou a fotografickou dokumentaci, dále pak odborné vyhodnocení

vý zkumem zachycený ch situací. Nálezovázpráva je zároveň dokladem o provedeném archeologickém

vý zkumu pro oľgány činnéve stavebním řízení a potřeby objednatelovy dalš í dokumentace.

2.4. Pro vyloučení vš ech pochybností se za ..dilo“ považ ují veš keré práce a činnosti

zhotovitele, ke který m se zavázal v rámci této smlouvy.

3.

Č as plně ní

3.1. Terénní část vý zkumu dle Č l. 2. odstavce 22. bodu 2.2.1. této smlouvy bude zhotovitelem

zahájena nejdříve I 2. 2022. Terénní část vý zkumu bude probíhat samostatně před samotný m

započetím stavební činnosti a popřípadě soubě ž ně a v součinnosti se zemními pracemi objednatele.

resp. zhotovitele stavby. Předpokládaný termín trvání terénní části vý zkumu je jeden mě síc. Terénní

část vý zkumu, tedy i část díla dle této smlouvy, bude protokolárně ukončena na základě předávacího

protokolu, který bude předán osobě objednatele.

3.2. Ihned po ukončení terénní části vý zkumu dle či. 2. odstavce 2.2. odst. 2.2.1. této smlouvy

zhotovitel zahájí zpracování vý zkumu a samotné vypracováni nálezové zprávy, to vš e pak hude

ukončeno do dvanácti mě síců od ukončení terénní části vý zkumu. Ve stejném termínu bude

vyhotovena i nálezovázpráva dle čI. 2. odst. 2.3. této smlouvy. Zpracování vý zkumu, tedy i část díla

dle této smlouv, bude ukončena protokolárním předáním a převzetím nálezové zprávy osobě

objednatele.

3.3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ľaktur zhotovitele vystavený ch dle této smlouvy.

prodluž ují se termíny provádě ní a zhotovení díla sjednané v této smlouvě o počet dnů prodlení

objednatele s úhradou kterékoli části sjednané ceny díla. Zhotovitel je navíc oprávně n po dobu

prodlení objednatele s úhradou kterékoli části sjednané ceny díla zcela zastavit práce na provádě ní

díla.

3.4. Místem plně ní jsou pozemky parc. č. 6034/1 vš e v k.ú. Jihlava.

4.

Cena díla

4.1. Skutečně provedené práce v rámci provádě ní terénní části vý zkumu budou zhotovitele,ri

evidovány v deníku vý zkumu (dále též jako „ deník vý zkumw) a vž dy odsouhlaseny objednatelem.

V tomto deníku vý zkumu, který bude k dispozici v místě provádě ní díla u zástupce zhotovitele, nebo u

jím určeného 7Á stupce, hude zhotovitel prostřednictvím záznamů evidovat počet a zařazení pracovníků

zhotovitele provádě jící dílo.

Záznamy zhotovitele v deníku vý zkumu hudou podkladem pro kikturaci zhotovitele. Objednatel

je povinen zhotovitelem provedenézáznamy stvrzovat svý m podpisem přímo v místě plně ní díla, přičemž

za provedené práce se považ ují pouze práce písemně odsouhlasené objednatelem ‚‚Jestliž e objednatel k

záznamu dle první vě ty tohoto odstavce nepřipojí svévyjádření do pátého pracovního dne ode dne, který

mábý t odsouhlasen, považ uje se záznam uvedený v deníku vý zkumu za odsouhlasený .

Jednotlivé profese osoby zhotovitele jsou oceně ny pro účely této smlouvy následovně :

archeolog, antropolog, geolog 490.- Kč/hod, asistent vý zkumu 400,- Kč/hod, specialista archeologického

vý zkumu 300.-Kč/hod., pracovník archeologického vý zkumu 220,-Kč/hod vš e v cenách bez daně

z přidanéhodnoty (dále též jako .‚DPH).

Zhotovitel je povinen deník vý zkumu na vyž ádáni předkládat objednateli k nahlíž ení a příp. k

zápisům.
4.2. Cena za dílo dle této smlouvy dohodnutájako nejvý š e přípustnánepřesáhne 699900,- Kč

(slovy š est set devadesát devě t tisíc devě t set korun český ch) bez DPH 21%.

4. 3. Zhotovitel je plátcem DPH.



Platební podmínIiy

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na podkladě faktur-daň ový ch
dokladů, ve který ch bude uveden druh a množ ství skutečně provedený ch prací.

Zhotovitel se s objednatelem dohodli na následujících podmínkách fakturace:
- při provádě ní terénní části vý zkumu jako části díla hude zhotovitel fakturovat mě síčně , a

to na základě objednatelem potvrzený ch záznamů zhotovitele provedený ch v deníku
vý zkumu;

- po provedení terénní části vý zkumu je zhotovitel oprávně n fakturovat pouze jednou. a to
pa provedení zpracování vý zkumu, tedy po protokolárním předání a převzetí nálezové
zprávy objednateli.

Smluvní strany se dohodiv, ž e splatnost veš kerý ch faktur-daň ový ch dokladů vystavený ch
zhotovitelem v souvislosti s provádě ní díla dle této smlouvy je 30 kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury-daň ového dokladu objednateli. Přednostní způsob doručováni faktur-
daň ový ch dokladů objednateli je elektronicky. a to do datovéschránky objednatele (jw5bxb4) nebo na
e-mail: epodatelnaj ihlava-citycz, nejlépe se zaručený m elektronický m podpisem.

5.2. Faktury-daň ové doklady budou splň ovat veš keré nálež itosti daň ového dokladu dle
přísluš ný ch právních předpisú. zejména pak zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidai hodnoty a
zákona č. 56311991 Sb., o účetnictví, vš e v platném zně ní a dále budou obsahovat tyto údaje:

- označení objednatele a zhotovitele, jejich sídel, ICO,
- číslo faktury-daň ového dokladu,
- den vystavení a den splatnosti faktury,
- označení banky a č. účtu, na který se máplatit,
- označení díla.

- fakturovanou částku,

- razítko a podpis oprávně néosoby,

- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele.

5.3. Objednatel můž e přísluš nou fakturu-daň ový doklad vrátit do data její splatnosti, jestliž e
obsahuje nesprávné či neúplné údaje či jinénálež itosti stanovené touto smlouvou. V tomto případě se
lhůta splatnosti přísluš néfaktury-daň ového dokladu přeruš uje. Noválhůta splatnosti počínábě ž et ode
dne prokazatelného doručení opravené nebo nové faktury — daň ového dokladu obsahující veš keré
uvedenénálež itosti objednateli.

5.4. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce
DPH ve smyslu ustanovení I 06a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ‘ platném zně ní
(dále též jako „ zákon o DPH“ ). a ž e číslo bankovního účtu poskytovatele!zhotovitele uvedené na
faktuře — daň ovém dokladu je zveřejně no správcem daně podle 96 zákona o DPH. V případě , ž e ke
dni uskutečně ní zdanitelného plně ní bude v přísluš ném systému správce daně zhotovitel uveden jako
nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejně no dle předchozí vě ty, je objednatel
oprávně n provést úhradu daň ového dokladu do vý š e bez DPH.

Cástka rovnající se DPH hude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle
109a zákona o DPH, aniž je zhotovitel oprávně n účtovat jakékoliv smluvní sankce z tohoto postupu

vyplý vající. Smluvní strany prohlaš ují, v případě plně ní částky DPH přísluš nému finančnímu úřadu.
tedy správci daně , je uhrazena tato část díla ve vý š i takto objednatelem uhrazenévý š e DPI 1.

Pokud zhotovitel na přísluš né faktuře — daň ovém dokladu uvede bankovní účel nezveřejně ný
správcem daně či bude zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce daně a objednatel již na takto
uvedený bankovní účet provedl úhradu, je zhotovitel povinen nahradit objednateli š kodu. kterámu z
tohoto důvodu vznikla.

5.5. Zhotovitel odpovídá za posouzení plně ní z hlediska 92a a návazně za vystavení
daň ového dokladu — faktury s nálež itostmi podle 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit
objednateli š kodu. kterávznikne v důsledku nedodrž eni podmínek tě chto ustanoveni zhotovitelem.

5.6. Postoupení peně ž itý ch pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti
s touto smlouvou třetí osobě je nepřípustnébez předchozího písemného souhlasu objednatele.



6.

Spolupůsobení a podklady objednatele

6.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veš kerou součinnost nutnou k provedení

díla, jakož i potřebné informace o objektech a inž ený rský ch sítích v místě plně ní díla. Dále objednatel

poskytne zhotoviteli projektovou dokumentaci k předmě tné stavbě , vš e potřebnék řádnému zhotovení

archeologického vý zkumu dle této smlouvy.

6.2. Zhotovitel se zakazuje dodrž ovat podmínky pro práci v blízkosti podpovrchový ch

inž ený rský ch sítí ajejich ochranný ch pásem. kterébyly stanoveny jejich správci. Zhotovitel zodpovídá

za š kody vzniklé svévolný m, nebo nedbalostním nedodrž ením podmínek pro práci v blízkosti

podpovrchově vedený ch inž ený rský ch sítí. Zhotovitel je povinen dodrž et vš eobecnou prevenční

povinnost tak. aby nedoš lo kjaký rnkoliv újmám na zdraví, ž ivotě či majetku byť kohokoliv.

6.3. Při provádě ní terénní části vý zkumu dle odst. 2.2.1. této smlouvy objednatel zajistí

pracovníkům zhotovitele vstup na místo plně ní s mož ností provádě t práce dle jeho vý zkumný ch potřeb

v rámci této smlouvy avš ak tak, aby zhotovitel čijaký koliv pracovníci zhotovitele nenaruš ovali průbě h

vlastního provádě ni stavby.

6.4. Zhotovitel je povinen alokovat jím vytě ž enou zeminu z místa provádě ní díla

na objednatelem určenou deponii či jinam, avš ak pouze tam. kam bude určeno objednatelem či jím

zmocně nou osobou.

6.5. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodrž ovat na staveniš ti předpisy bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci a práce na díle dle této smlouvy provádě t po dohodě se zástupcem objednatele

tak, aby nedoš lo ke zbytečný m prodlevám v provádě ní stavby.

7.

Předání díla

7.1. Zhotovitel předáčásti díla následujícím způsobem:

7.1.1. Terénní část vý zkumu dle Č l. 2. odst. 2.2. bodu 2.2.1. léto smlouvy bude ukončena

podpisem předávacího protokolu obě ma smluvními stranami. Tímto bude ukončena tato část díla.

7.1.2. Ukončeni zpracování vý zkumu dle Č l. 2. odst. 2.2. hodu 2.2.2. této smlouvy bude

provedeno protokolárním předáním a převzetím nálezové zprávy objednateli. Podpisem předávacího

protokolu dle tohoto bodu bude ukončeno celédílo dle této smlouvy.

7.2. K převzetí částí díla a k podpisu předávacích protokolů dle Č l. 7. odst. 7.1. bodů 7.1.1.,

7.1 .2. této smlouvy je za objednatele oprávně n:

Bc Zuzana Koutná. odborný investiční referent

8.

Kvalitativní podmínky a záruka za dílo

8.1. Zhotovitel provede dílo v souladu s povolením Ministerstva kultury CR k provádě ní

archeologický ch vý zkumů a s Dohodou o rozsahu a podmínkách provádě ní archeologický ch vý zkumů

s Akademií vě d CR (dále též jako „ Dohoda“ ), a to na odpovídající odborné úrovni. Kopie Dohody

tvoří volnou přílohu této smlouvy.

8.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost v délce 24 mě síců počínající bě ž et

okamž ikem protokoláriiího předání a převzetí nálezovézprávy objednateli.

8.3. V případě vý skytu vady díla je objednatel oprávně n jakoukoliv vadu díla uplatnit vůči

zhotoviteli. a to po celou dobu záruky za jakost. Zhotovitel se oproti tornu zavazuje objednatelem

uplatně nou vadu odstranit po dohodě s objednatelem, nejpozdě ji do 10 pracovních dnů od okamž iku

uplatně ni vady vůči zhotoviteli.

4



9.

Smluvní pokuty

9.1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávně n účtovat

objednateli úrok z prodlení ve vý š i 0,05 % z dluž néčástky za kaž dý byt‘ započatý den prodlení.

9.2. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady š kody. Sjednané

sankce hradí povinnástrana nezávisle na tom. zda a vjakévý š i vznikne druhéstraně v této souvislosti

š koda. kterou lze vymáhat samostatně . Smluvní strany v této souvislosti vylučují aplikaci ust. 2050

občanského zákoníku.

9.3. Sjednané sankce jsou splatné do 14 dnů ode dne doručeni dokladu - Faktury, který m se

sankce z prodlení vyúčtovává.

9.4. V případě , ž e objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu.

náhradu š kody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávně n započíst tuto

částku vůči kterékoliv faktuře — daň ovému dokladu. resp. vice ü ikturám daň ov‘/m dokladům

zhotovitele, a to na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtování takovémajetkovésankce.

10.

Odstoupení od smlouvy

10.1. Smluvní strany se dohodly, ž e kterákoliv ze smluvních stran je oprávně na od této

smlouvy odstoupit z důvodů uvedený ch v občanském zákoníku.

10.2. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel

účtovat a objednatel zaplatí zhotoviteli rozpracované práce ve vý š i odpovídající rozsahu vykonaný ch

prací na díle ke dni odstoupeni, kterézhotovitel prokáž e.

10.3. V případě . ž e od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou

š kodu, kteráb mu odstoupením od smlouvy vznikla.

11.

Závě rečnáustanovení

11.1. Smluvní strany shodně prohlaš ují, ž e doš lo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

11.2. Tuto smlouvu lze mě nit pouze písemný mi dodatky. označený mi jako dodatek

s pořadový m čislem ke smlouvě o dílo a podepsaný oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran.

11.3. Tato smlouva je sepsána v čtyřech vyhotoveních. z nichž dvě obdrž í objednatel a dvě

zhotovitel.

11.4. Smlouva nabý váplatnosti dnem podpisu oprávně ný ch zástupců smluvních stran.

11.5. Smluvní vztahy vý slovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského

zákoníku a předpisů souvisejících.

11.6. Smluvni strany berou na vě domí, ž e tato smlouva podléhá uveřejně ní podle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. v platném zně ni. Smluvní strany se dohodly, ž e tuto smlouvu k

uveřejně ní zaš le správci registru smluv objednatel.

11.7. Tato smlouva nabý váúčinnosti dnem jejího uveřejně ní v registru smluv.

V ‚Jihlavě dne 21 O1- 2022 V Brně dne .4 .

Za objednatele: Za Zhotovitele:

ředitel Á RCHAIA Brno z.ú.

Mgr. Marek Peš ka, Ph.D.

A71AIA rro .ú.
ě ezu3va 78/15, 5t2 ClO Brno
iC: 2629 DLC. C6ťe8469

5 e-mal!: brnr.fd.irchaiabrnu.cz
w Vi w archa a b Ii 10.0 í9



rW
D

M

2


